R E Q U E R I M E N T O  Nº. 320

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei nº. 4.090, de 05 de dezembro de 2000, dispõe sobre a inclusão de conteúdos programáticos de História de Botucatu, de Educação e Preservação Ambientais e de Educação para o Trânsito nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Botucatu e dá outras providências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, e também ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informem se a Lei 4.090, de 05 de dezembro de 2000, está sendo cumprida e, em caso negativo, qual o motivo da não inclusão de referidas disciplinas nos cursos do Ensino Fundamental, Regular e Supletivo da Rede Municipal de Ensino de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -